
1/17

Zápis č. 6
z jednání Zastupitelstva města Mnichovo Hradiště, které se uskutečnilo

dne 16. 12. 2024 od 17:00 hodin v/na Komunitní centrum Mírová

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Ing. Martin Bígl, Mgr. Jiří Bína, Ing. Pavel Břicháček, Mgr. Vladimír Čermák, Jan Čížek DiS., Lenka
Dutková, Luboš Dvořáček, Ondřej Knobloch, Mgr. Ondřej Lochman , Ph.D., Ing. Karel Maděra, Ing. Jan Mareš,
Mgr. Terezie Nohýnková, František Ouředník, Ing. Jiří Plíhal, Mgr. Soňa Razáková, Bc. Edita Řezáčová, PhDr.
Lenka Sosnovcová, Mgr. Vendula Šeflová
Omluveni: Jiří Havel, Bc. Aleš Janatka, Bc. Hana Otáhalová, Václav Rylich, Jaroslav Trpkoš
Pracovníci městského úřadu: Bc. Marcela Dražilová, Alena Kandráčová, Ing. Pavel Král, Bc. Stanislava Picková,
Zdeněk Sieber, Eva Štancíková, Ing. Václav Veselý
Tajemník: Mgr. Kamila Galetková
Zapisovatel: Jitka Libichová
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jiří Bína, Mgr. Soňa Razáková
Návrhová komise: Ing. Martin Bígl, Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D

Program jednání:

1 - Schválení programu jednání
2 - Volba návrhové komise
3 - Jmenování ověřovatelů zápisu
4 - Zpráva o činnosti rady města
5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování
6 - Převody nemovitostí - Návrh na směnu pozemků v k. ú. Mnichovo Hradiště, Jiráskova ulice - areál ve
Hřbitovní ulici
7 - Rámcová partnerská smlouva s Obecně prospěšnou společností pro Český ráj
8 - Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (výše poplatku za
odpady od 01.01.2025)
9 - Volba přísedícího Okresního soudu v Mladé Boleslavi
10 - Udělení Ceny města Mnichovo Hradiště za rok 2024
11 - Stanovení mimořádných odměn předsedům komisí rady, výborů zastupitelstva města, členům rady a
uvolněným zastupitelům
12 - Poskytnutí individuální dotace na rok 2025 pro KLUB Mn. Hradiště s.r.o.
13 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 6/2024
14 - Návrh rozpočtu na rok 2025
15 - Různé
16 - Interpelace občanů

1 - Schválení programu jednání - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Návrh programu dnešního jednání je připojen v příloze.

Přílohy:
Příloha č. 1: Program 20241216.pdf

usnesení č. 116/2024 - s c h v a l u j e



2/17

Zastupitelstvo města schvaluje předložený návrh programu dnešního jednání:

Schválení programu jednání1.
Volba návrhové komise2.
Jmenování ověřovatelů zápisu3.
Zpráva o činnosti rady města4.
Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování5.
Převody nemovitostí - Návrh na směnu pozemků v k. ú. Mnichovo Hradiště, Jiráskova ulice – areál ve6.
Hřbitovní ulici
Rámcová partnerská smlouva s Obecně prospěšnou společností pro Český ráj7.
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (výše poplatku8.
za odpady od 01.01.2025)
Volba přísedícího Okresního soudu v Mladé Boleslavi9.
Udělení Ceny města Mnichovo Hradiště za rok 202410.
Stanovení mimořádných odměn předsedům komisí rady, výborů zastupitelstva města, členům rady a11.
uvolněným zastupitelům
Poskytnutí individuální dotace na rok 2025 pro KLUB Mn. Hradiště s.r.o.12.
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 6/202413.
Návrh rozpočtu na rok 202514.
Různé15.
Interpelace občanů16.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

2 - Volba návrhové komise - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na začátku každého jednání zastupitelstva města je třeba zvolit návrhovou komisi.
Na členy návrhové komise dnešního jednání zastupitelstva města jsou navrženi:

Ing. Martin Bígl,
Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.

usnesení č. 117/2024 - volí

Zastupitelstvo města volí návrhovou komisi ve složení: Ing. Martin Bígl, Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 16 (J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch, K.
Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová),
Proti: 0, Zdrželo se: 2 (M. Bígl, O. Lochman)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

3 - Jmenování ověřovatelů zápisu - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na začátku každého jednání zastupitelstva města je třeba jmenovat ověřovatele zápisu z tohoto jednání. Na
ověřovatele zápisu z dnešního jednání zastupitelstva města jsou navrženi:

Mgr. Jiří Bína,



3/17

Mgr. Soňa Razáková.

usnesení č. 118/2024 - j m e n u j e

Zastupitelstvo města jmenuje ověřovatele zápisu ve složení: Mgr. Jiří Bína, Mgr. Soňa Razáková.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 16 (M. Bígl, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch, O.
Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová),
Proti: 0, Zdrželo se: 2 (J. Bína, S. Razáková)
Během jednání přišli: Mgr. Jiří Bína
Během jednání odešli: Mgr. Jiří Bína

4 - Zpráva o činnosti rady města - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Rada  města  v  době  od  jednání  zastupitelstva  města  konaného  04.11.2024  zasedala  k  dnešnímu  dni
(04.12.2024) v těchto termínech: 11.11.2024, 25.11.2024 a 02.12.2024.

Další plánované zasedání rady města se uskuteční 09.12.2024.

Členům zastupitelstva, kteří nejsou členy rady města, jsou z jednotlivých zasedání rady města dávány přehledy
usnesení do datového skladu bezprostředně po jejich vyhotovení. Dále jsou usnesení zveřejňována na webu
města.

Přílohy:
Příloha č. 1: Z rady.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal (viz záznam: 0:07:25 - 0:12:40)

usnesení č. 119/2024 - b e r e  n a  v ě d o m í

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávu o činnosti rady města za uplynulé období od 04.11.2024 do
16.12.2024.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

5 - Zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování -
předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na každém jednání  zastupitelstva  města  jsou  jejich  předsedy  předkládány  zprávy  z  Kontrolního  výboru,
Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a územní plánování.



4/17

Diskuze: Ing. Plíhal, Ing. Maděra, Ing. Mareš, Mgr. Lochman (viz záznam: 0:12:44 - 0:20:35)

usnesení č. 120/2024 - b e r e  n a  v ě d o m í

Zastupitelstvo města bere na vědomí zprávy z Kontrolního výboru, Finančního výboru a Výboru pro rozvoj a
územní plánování.

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

6 - Převody nemovitostí - Návrh na směnu pozemků v k. ú. Mnichovo Hradiště, Jiráskova ulice - areál
ve Hřbitovní ulici - předkládá: Ing. Jan Mareš

Důvodová zpráva:

1. Vlastníci: 
xxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
xxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

Pozemky v k. ú. Mnichovo Hradiště: 
p. č. 1561 zahrada – požadovaná výměra do směny cca 160 m2

p. č. 1558/1 zastavěná plocha a nádvoří – požadovaná výměra do směny cca 35 m2

2. Vlastník: 
Město Mnichovo Hradiště

Pozemek v k. ú. Mnichovo Hradiště: 
p. č. 1555/1 ostatní plocha – manipulační plocha – požadovaná výměra do směny cca 25 m2

Popis návrhu: část pozemku p. č. 1561 slouží jako vjezd do areálu bývalého Saturnu a na části pozemku p. č.
1558/1 se nachází veřejná zeleň v areálu parkoviště u smuteční síně. Oba pozemky vlastní soukromí vlastníci.
Pozemek ve vlastnictví města je naopak zastavěn stavbou ve vlastnictví soukromých vlastníků. Za užívání
pozemku, na němž se nachází vjezd do areálu, hradí město vlastníkům každý rok nájemné ve výši 11.403 Kč.

Návrh kupní ceny – pozemek p. č. 1561 (vjezd do areálu bývalého Saturnu): na základě jednání vlastníka se
starostou města je vlastníkem navrhován prodej části pozemku p. č. 1561 ve výši 4.500 Kč/m2 (pozemek 3.100
Kč/m2 – cena dle odhadu zpracovaného pro prodej pozemku V Lípách pro SVJ a dále cena za stavbu - povrch
komunikace = vjezd do areálu 1.400 Kč/m2) = při výměře cca 160 m2 bude kupní cena činit cca 720.000
Kč.

Návrh směny pozemků: zbylé dva pozemky – p. č. 1558/1 o výměře cca 35 m2 a p. č. 1555/1 o výměře 25 m2

navrhujeme dle dohody s vlastníkem vyřešit vzájemnou směnou s doplatkem za zbylou výměru ve výši 1.000
Kč/m2. 

Vyjádření  komise  SM:  komise  doporučuje  narovnání  vlastnických  vtahů  dle  návrhů  usnesení.  Tj.  směnu
charakterově podobných pozemků s doplatkem za zbylou výměru ve výši 1.000 Kč/m2. A dále odkup části
pozemku, na kterém se nachází vjezd do areálu ve Hřbitovní ulici, dle požadavku vlastníka (tj. pozemek 3.100
Kč/m2  –  cena  dle  odhadu  zpracovaného  pro  prodej  pozemku V  Lípách  pro  SVJ  a  dále  cena  za  povrch
komunikace = vjezd do areálu 1.400 Kč/m2). Zajištění vjezdu do areálu je pro město stěžejní záležitostí a po
odkupu bude předmětná část pozemku součástí areálu, který má svoji hodnotu.

Vyjádření rady města: rada města doporučuje narovnání vlastnických vztahů dle návrhů usnesení, tj. směna
pozemků s doplatkem ve výši 1.000 Kč/m2 a odkup části pozemku za kupní cenu ve výši 4.500 Kč/m2.



5/17

Vyjádření FO: bez výhrad

Přílohy:
Příloha č. 1: situace areál hřbitovní a smuteční síň.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal (viz záznam: 0:20:45 - 0:25:57)

usnesení č. 121/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje odkup části pozemku p. č. 1561 o výměře cca 160 m2 zahrada v katastrálním
území Mnichovo Hradiště od pana xxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a
paní xxxxxxxxxxxxxxxxxx, trvale bytem xxxxxxxxxxxxx, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, a stavby na tomto pozemku,
za kupní cenu ve výši 4.500 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2025

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 122/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje směnu části pozemku p. č. 1558/1 o výměře 35 m2 zastavěná plocha a nádvoří v
katastrálním území  Mnichovo Hradiště  ve  vlastnictví  pana xxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem xxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  a  paní  xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za část pozemku p. č. 1555/1 o výměře cca 25 m2 ostatní plocha – manipulační
plocha v katastrálním území Mnichovo Hradiště, ve vlastnictví města, s doplatkem za zbylou výměru ve výši
1.000 Kč/m2.

Z: vedoucí odboru KH
T: 31.12.2025

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

7 - Rámcová partnerská smlouva s Obecně prospěšnou společností pro Český ráj - předkládá: Ing.
Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Obecně prospěšná společnost pro Český ráj  (OPS) připravila pro své členy novou rámcovou partnerskou
smlouvu (příloha č. 1), na základě které je město Mnichovo Hradiště členem Místní akční skupiny Český ráj a
Střední Pojizeří (MAS). V rámci celé smlouvy došlo k drobným úpravám v souvislosti s novým programovým
obdobím 2021-2027 a hlavně byla odstraněna informace o ročním provozním příspěvku, kde je už jen odkaz na
příspěvkový řád (příloha č. 2). Vše bylo probráno na jednání Pléna MAS a se zástupci města Mnichovo Hradiště
i osobně. Příspěvkový řád byl schválen Správní radou 19.09.2024 a stanovuje nový systém ročních provozních



6/17

příspěvků od roku 2025. Jelikož z rámcové smlouvy plyne povinnost ročního členského provozního příspěvku 5
Kč na obyvatele obce, předkládáme smlouvu zastupitelstvu města. Součástí podkladu je i přehled čerpání a
dalších aktivit MAS (příloha č. 3), které se týkají jak města Mnichovo Hradiště, tak i příspěvkových organizací
či jiných institucí. Tyto subjekty by jinak nemohly čerpat, kdyby Mnichovo Hradiště nebylo v území MAS.

Vzhledem k tomu, že pracovní poměr ukončila Martina Kulíková, která byla do této doby osobou pověřenou k
zastupování města v orgánech MAS, pověřila rada města Ondřeje Šindeláře jako novou osobu, která se bude
zúčastňovat Pléna či bude moci být volena do orgánů MAS. Jednání Pléna se navíc mohou zúčastnit statutární
zástupci organizací kdykoliv, aniž by byli osobou pověřenou.

Diskuze: Ing. Plíhal (viz záznam: 0:26:05 - 0:30:19)

usnesení č. 123/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje Rámcovou partnerskou smlouvu s Obecně prospěšnou společností pro Český
ráj, IČ 25988417, se sídlem náměstí Míru 5, 507 43 Sobotka, v předloženém znění.

Z: starosta města
T: 31.12.2024 (podpis smlouvy)

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

8 - Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství (výše
poplatku za odpady od 01.01.2025) - předkládá: Ing. Václav Veselý

Důvodová zpráva:

Jako každý rok je k diskuzi předložen návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém
odpadového hospodářství. V případě změn musí být vyhláška schválena na prosincovém jednání zastupitelstva.

Formální změny vyhlášky byly řešeny v minulém roce. V letošním roce je předložena k diskuzi výše poplatku na
příští rok. Návrh rozpočtu na rok 2025 počítá s navýšením částky na 960 Kč/poplatníka/rok.

Plánovaný výnos z poplatku pokrývá cca 42 % nákladů na odpadové hospodářství města. Dalších cca 10 %
pokrývá příjem od EKOMU. 

Hlavním důvodem meziročního zvýšení nákladů je stanovený nárůst skládkovacího poplatku ze zákona, který
způsobuje v přepočtu na poplatníka roční zdražení o 24 Kč. Podobné zdražení bude každý následný rok. V
případě, že bude rozumná inflace do 4% mělo by roční zvyšování poplatku o 60 Kč udržet požadovanou 50%
spoluúčast. 

Namísto místního poplatku za systém OH (současný poplatek "na hlavu") je možné vybírat poplatek za likvidaci
odpadu z nemovitosti, který je více motivační pro podporu třídění, ale výrazně náročnější na administraci.
Proto zůstáváme u poplatku na hlavu.

Přílohy:
Příloha č. 1: Graf vývoje nákladů a příjmů OH MH.pdf



7/17

Příloha č. 2: ozv-poplatek-odpady-2025.pdf

Diskuze: Ing. Mareš, Ing. Břicháček, Mgr. Šeflová (viz záznam: 0:30:20- 0:35:51)

usnesení č. 124/2024 - v y d á v á

Zastupitelstvo města vydává Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového
hospodářství v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

9 - Volba přísedícího Okresního soudu v Mladé Boleslavi - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Změna zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých
dalších zákonů, omezuje výkon funkce přísedícího u soudu. Soudy přestanou rozhodovat od ledna 2025 některé
spory v senátech s laickými přísedícími, dříve známými jako soudci z lidu. Přísedící nebudou podle novely
zákona spolurozhodovat v civilní oblasti už ani pracovněprávní spory a přestanou působit v trestních senátech
okresních soudů. U těchto soudů tak bude řízení vždy konat samosoudce (z důvodové zprávy k návrhu zákona).
Omezení laického prvku se v novele týká také některých trestních řízení před krajskými soudy.

Město  Mnichovo Hradiště  v  roce 2021 zvolilo  do funkce civilního přísedícího Okresního soudu v  Mladé
Boleslavi JUDr. Josefa Forsta pro volební období do konce roku 2025. Z důvodu dořešení rozpracovaných kauz
a řízení je proto potřeba obnovit volbou tento mandát na další období, tj. 2025-2029.

Po dohodě s Okresním soudem v Mladé Boleslavi, který i nadále bude zapojovat do práce v senátu pana Forsta
a se souhlasem kandidáta, navrhujeme opět zvolit JUDr. Forsta přísedícím tohoto soudu.

Vyjádření FŠO: není relevantní

Diskuze: Mgr. Galetková, Ing. Plíhal (viz záznam: 0:35:54 - 0:38:20)

usnesení č. 125/2024 - volí

Zastupitelstvo města volí jako přísedícího Okresního soudu v Mladé Boleslavi za Město Mnichovo Hradiště pro
volební  období  2025-2029  JUDr.  Josefa  Forsta,  nar.  xxxxxxxxxx,  trvale  bytem  xxxxxxxxxxxxx,
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx.

Z: tajemnice MěÚ
T: 31.12.2024

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.



8/17

10 - Udělení Ceny města Mnichovo Hradiště za rok 2024 - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Na základě Pravidel města Mnichovo Hradiště o zřízení a udílení Ceny města Mnichovo Hradiště a Ceny města
Mnichovo Hradiště pro mládež stanovila Kancelář vedoucího úřadu MěÚ Mnichovo Hradiště uzávěrku příjmu
nominací na 30.11.2024 ve 23:59 hodin. K tomuto termínu se sešlo osm nominací, všechny v kategorii „Za
celoživotní přínos pro město“. Vzhledem k tomu, že některé nominace se týkaly týchž osobností, celkem bude
hlasováno o sedmi návrzích.

Pro hlasování o udělení cen navrhujeme následující postup: hlasování zastupitelů bude tajné a elektronické. O
každém nominovaném kandidátovi bude hlasováno jednotlivým usnesením. Tento způsob byl zvolen zejména z
důvodu uchování důstojnosti  a osobnostních práv kandidátů, resp. těch, kteří by volbou nebyli  potvrzeni.
Dalším důvodem je moment překvapení při oficiálním předávání cen. Každý nominovaný kandidát je označen
číslem. S konkrétními jmény jsou seznámeni pouze zastupitelé a odpovědní pracovníci městského úřadu. Každý
zastupitel může hlasovat pro každého nominovaného. Oceněn bude ten kandidát, který získá nadpoloviční
většinu hlasů přítomných zastupitelů.

Přílohy:
Příloha č. 1: Pravidla_pro_udelovani_Ceny_mesta.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal, Ing. Břicháček, Ing. Mareš, Mgr. Lochman, Mgr. Šeflová - přijaté nominace č. 1, č. 6 a č.
7 (viz záznam: 0:38:21 - 0:58:47)

usnesení č. 126/2024 - u d ě l u j e

Zastupitelstvo města uděluje Cenu města Mnichovo Hradiště za rok 2024 nominaci  č.  1 v kategorii  „Za
celoživotní přínos pro město“ dle přílohy.

Z: tajemnice MěÚ
T: 08.02.2025

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 10, Proti: 0, Zdrželo se: 8
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. ../2024 - u d ě l u j e

Zastupitelstvo města uděluje Cenu města Mnichovo Hradiště za rok 2024 nominaci  č.  2 v kategorii  „Za
celoživotní přínos pro město“ dle přílohy.

Z: tajemnice MěÚ
T: 08.02.2025

Usnesení bylo: NEPŘIJATO

Hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdrželo se: 11
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. ../2024 - u d ě l u j e

Zastupitelstvo města uděluje Cenu města Mnichovo Hradiště za rok 2024 nominaci  č.  3 v kategorii  „Za
celoživotní přínos pro město“ dle přílohy.



9/17

Z: tajemnice MěÚ
T: 08.02.2025

Usnesení bylo: NEPŘIJATO

Hlasování: Pro: 5, Proti: 2, Zdrželo se: 11
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. ../2024 - u d ě l u j e

Zastupitelstvo města uděluje Cenu města Mnichovo Hradiště za rok 2024 nominaci  č.  4 v kategorii  „Za
celoživotní přínos pro město“ dle přílohy.

Z: tajemnice MěÚ
T: 08.02.2025

Usnesení bylo: NEPŘIJATO

Hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželo se: 10
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. ../2024 - u d ě l u j e

Zastupitelstvo města uděluje Cenu města Mnichovo Hradiště za rok 2024 nominaci  č.  5 v kategorii  „Za
celoživotní přínos pro město“ dle přílohy.

Z: tajemnice MěÚ
T: 08.02.2025

Usnesení bylo: NEPŘIJATO

Hlasování: Pro: 3, Proti: 3, Zdrželo se: 12
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 127/2024 - u d ě l u j e

Zastupitelstvo města uděluje Cenu města Mnichovo Hradiště za rok 2024 nominaci  č.  6 v kategorii  „Za
celoživotní přínos pro město“ dle přílohy.

Z: tajemnice MěÚ
T: 08.02.2025

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 10, Proti: 2, Zdrželo se: 6
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 128/2024 - u d ě l u j e

Zastupitelstvo města uděluje Cenu města Mnichovo Hradiště za rok 2024 nominaci  č.  7 v kategorii  „Za
celoživotní přínos pro město“ dle přílohy.

Z: tajemnice MěÚ
T: 08.02.2025

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 12, Proti: 1, Zdrželo se: 5
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.



10/17

11 - Stanovení mimořádných odměn předsedům komisí rady, výborů zastupitelstva města, členům
rady a uvolněným zastupitelům - předkládá: Ing. Václav Veselý

Důvodová zpráva:

Zastupitelstvo města dne 10.12.2018 stanovilo způsob, jakým budou odměňováni veřejní funkcionáři za výkon
svých funkcí mimořádnými odměnami. V usnesení ZaMě č. 146 z roku 2018 je uvedeno, že o mimořádných
odměnách bude zastupitelstvo města rozhodovat jednou ročně a to ve druhé polovině kalendářního roku.
Návrhy na mimořádné odměny jsou v kompetenci zastupitelstva města a budou předneseny a odůvodněny na
jednání zastupitelstva v rámci jednotlivých usnesení. Rada nenavrhla výši odměn u místostarostů a starosty s
tím, že návrh nechá na rozpravu v zastupitelstvu.

Diskuze: Ing. Plíhal, Ing. Mareš, Ing. Veselý, PhDr. Sosnovcová, Mgr. Lochman (viz záznam: 0:58:50 - 1:12:18)

usnesení č. 129/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje peněžité odměny fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města, za
výkon funkce člena komise rady města (předsedy komise), dle § 84 odst. 2 písm. v) zák. č. 128/2000 Sb., o
obcích, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Jiří Hozman - ve výši 10.000 Kč za aktivní vedení jednání při zasedání dotační komise a sestavování
návrhu na rozdělování  dotací  zájmovým spolkům a sportovním organizacím;  za součinnost  i  mimo
plánovaná zasedání komise,
Arnošt Vajzr st.  -  ve výši  10.000 Kč za reprezentaci  města při  vítání  občánků;  aktivní  účast  při
předávání dárkových balíčků a gratulací občanům města při jejich životních jubileích,
Arnošt Vajzr ml. – ve výši 10.000 Kč za vedení komise správy majetku,
Alena Ševců – ve výši 10.000 Kč za aktivní vedení komise pro životní prostředí,

a dále

peněžitou odměnu ve výši 10.000 Kč JUDr. Josefu Forstovi za výkon funkce přísedícího u Okresního soudu v
Mladé Boleslavi.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 130/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádné odměny neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce člena
výboru zastupitelstva (předsedy výboru) dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
takto:

Jaroslav Trpkoš – ve výši 10.000 Kč za vedení kontrolního výboru a aktivní součinnost při kontrole
vyúčtování dotací z Dotačního programu města a při kontrole plnění usnesení zastupitelstva a rady
města,
Ing. Karel Maděra -  ve výši 10.000 Kč za vedení finančního výboru a aktivní účast při dohadovacím
řízení přípravy rozpočtu na rok 2025.

Z: vedoucí FO
T: ihned



11/17

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 17 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V.
Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 1 (K. Maděra)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 131/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádné odměny neuvolněným členům zastupitelstva - členům rady města -
dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. - 2.  místostarosta - ve výši 46.558 Kč (jednonásobek max. možného
měsíčního  platu)  za  splnění  zvláště  významných  úkolů  při  týkajících  se  spolupráce  s  krajskými
organizacemi  při  investičních  akcí  města  ,  spolupráci  se  středočeským krajem v  oblasti  oprav  a
projektování krajských komunikací a v neposlední řadě jednání s investory a nadstandartní přenos
informací z vyšších územněsprávních celků,
Ondřej Knobloch - ve výši 20.702 Kč za odpovědný výkon funkce pověřeného zastupitele pro obecní
policii,  spolupráci s velitelem městské policie ale i  policie ČR a aktivní přístup k řešení rozličných
problémů v terénu města a upozorňování na ně,
František Ouředník - ve výši 20.702 Kč za odpovědné vedení bytové komise,
Mgr. Vendula Šeflová - ve výši 20.702 Kč za odpovědné vedení komise pro sociální záležitosti, zájem o
sociální problematiku a pomoc s přípravou komunitního plánu sociálních služeb,
Mgr. Jiří Bína - ve výši 20.702 Kč za svědomité plnění povinností radního a členství v komisích,

a uvolněnému členu zastupitelstva –

Ing. Janu Marešovi,  1. místostarostovi ve výši 151.673 Kč (dvojnásobek max. možného měsíčního
platu) za spolupráci na průběhu a přípravách investičních akcích (revitalizace náměstí,  revitalizace
sídliště Jaselská – ČSLA, rekonstrukce odborných učeben ZŠ Studentská , dostavba ZŠ Sokolovská, park
v 5. etapě lokality Za Zámkem ... ), dotačním programem v oblasti životního prostředí, za splnění zvláště
významných  úkolů  města  –  řešení  energetiky  a  nákupu  energií  pro  město,  spolupráci  na  zadání
energetického auditu města, supervizi nad odpadovým hospodářstvím města, zastupováním města v
DSO EKOD, kontrolu a spolupráci s IDSK při zajištění veřejné dopravní obslužnosti města, koordinaci
JSDH města, za účast na komisích rady a předsednictví výboru pro rozvoj a územní plánování,
Ing. Jiřímu Plíhalovi, starostovi ve výši 172.375 Kč (dvojnásobek max. možného měsíčního platu) za
splnění významných úkolů pro město – spolupráci při přípravě investičních akcích (rekonstrukce budovy
Klubu, lávek přes D10 a Jizeru, rozšíření kapacit škol), aktivní účast při jednání s potenciálními investory
na katastru města, oslovování dárců a sponzorů.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 14 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, K. Maděra, T.
Nohýnková, F. Ouředník, S. Razáková, E. Řezáčová, L. Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 4 (O.
Knobloch, O. Lochman, J. Mareš, J. Plíhal)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 132/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje mimořádné odměny neuvolněným členům zastupitelstva za výkon funkce člena
komise rady města (předsedy komise) – dle § 76 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,
takto:

Bc. Aleš Janatka -   ve výši 10.000 Kč za aktivní vedení komise pro dopravu a bezpečnost, vstřícný
přístup k řešení dopravní a bezpečnostní problematiky s občany města,



12/17

PhDr. Lenka Sosnovcová – ve výši 10.000 Kč za vedení Komise pro vzdělání, sport a zájmovou činnost
v roce 2024, za aktivní přístup k oblasti školství a vzdělávání.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 17 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, V. Šeflová),
Proti: 0, Zdrželo se: 1 (L. Sosnovcová)
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

12 - Poskytnutí individuální dotace na rok 2025 pro KLUB Mn. Hradiště s.r.o. - předkládá: Ing.
Václav Veselý

Důvodová zpráva:

KLUB MH, s.r.o. zaslal městu, stejně jako každý rok, žádost o poskytnutí individuální dotace na provoz na rok
2025. S dotací je každoročně počítáno v rozpočtu města. Na rok 2025 žádá KLUB částku 6.300.000 Kč.
Schválení dotace přísluší Zastupitelstvu města a bývá zpravidla schváleno na stejném jednání jako rozpočet
města. Dotace podléhá povinnosti vyúčtování do března následujícího roku.

Přílohy:
Příloha č. 1: Veřejnoprávní smlouva_Klub MH 2025.pdf
Příloha č. 2: žádost o dotaci 2025.pdf

Diskuze: Ing. Mareš, Ing. Veselý, Ing. Břicháček, Mgr. Lochman, Malý (viz záznam: 1:12:13 - 1:15:56)

usnesení č. 133/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo  města  schvaluje  poskytnutí  individuální  dotace  na  zajištění  provozu  ztrátových  zařízení  v
majetku města (kino, divadlo) a infocentra ve výši 6.300.000 Kč v roce 2025 organizaci Klub Mn. Hradiště
s.r.o.,  IČ  47549483,  Masarykovo  nám.  299,  295  01  Mnichovo  Hradiště,  a  zároveň  schvaluje  uzavření
veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace dle přiloženého návrhu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

13 - Změna rozpočtu - rozpočtové opatření 6/2024 - předkládá: Ing. Václav Veselý

Důvodová zpráva:

Obsahem návrhu změny rozpočtu 6/2024 je navýšení jak příjmů, tak výdajů.

V oblasti příjmů je potřeba narovnat stav u daňových příjmů, nedaňových příjmů a dotací. Celkem dochází ke
snížení příjmů o 10.739.000 Kč. Snížení je dáno především přesunutím plánovaného prodeje pozemků ve



13/17

Veselé do roku 2025 a snížením převodu finančních prostředků z hospodářské činnosti, které není potřeba
realizovat.

Ve výdajové stránce rozpočtu je navrženo snížení celkových výdajů o 20.636.000 Kč v položkách viz. tabulka.

Navrženou změnou dochází ke snížení schodku rozpočtu o 9.897.000 Kč na celkový schodek 50.321.000 Kč.
Schodek  je  financován  ze  zůstatku  finančních  prostředků  z  roku  2023.  Plánovaný  zůstatek  finančních
prostředků na účtech města k 31.12.2024 činí 102.073.000 Kč.

Přílohy:
Příloha č. 1: 6. RO 2024 final.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal, Ing. Veselý, Mgr. Lochman, Ing. Maděra, Knobloch (viz záznam: 1:16:05 - 1:28:29)

usnesení č. 134/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje Změnu rozpočtu - rozpočtové opatření 6/2024 v předloženém znění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

14 - Návrh rozpočtu na rok 2025 - předkládá: Ing. Václav Veselý

Důvodová zpráva:

Zastupitelstvu města je k projednání předložen Návrh rozpočtu na rok 2025. Obsahem návrhu jsou zejména
příjmy a výdaje (běžné a investiční), ostatní peněžní operace (financování), rozpočty fondů, přehled o úvěrech,
závazné ukazatele rozpočtu. Plán hospodářské činnosti bude připraven k projednání v prvním čtvrtletí roku
2025.  V  rozpočtu  jsou  veškeré  provozní  výdaje  nutné  k  zabezpečení  chodu  města  (byly  projednány  při
projednávání  konečného  návrhu  rozpočtu  města  pro  tento  rok;  bylo  jednáno  s  jednotlivými  složkami,
organizacemi a orgány města, které chod města zabezpečují).

Rozpočet běžných výdajů se na rok 2025 je ovlivněn inflací a plánovanou změnou odměňování zaměstnanců.
Při sestavování rozpočtu jsme se snažili šetřit, ale přitom drasticky běžné výdaje nesnižovat – to by následně
vedlo buď k omezování služeb poskytovaných pro občany nebo k zanedbávání oprav a údržby majetku města
(komunikací,  budov, mobiliáře apod.).  Celkem dochází k růstu běžných výdajů o 7 % oproti  upravenému
rozpočtu letošního roku.

Daňové příjmy vycházejí z daňové kalkulačky na rok 2025, v letošním roce vyšla s předstihem a bylo možné ji
použít při návrhu sdílených daní. Na příští rok máme přislíbeno několik darů a dotací, ty jsou uvedeny u
příslušných kolonkách příjmů a dále je zde uveden výhled prodeje pozemků ve Veselé (ke kterému by došlo v
případě nepříznivého vývoje rozpočtu, jinak bude realizován až v roce 2026).

V rámci investic se pokračuje zejména ve výstavbě již rozdělaných velkých projektů - dokončení rekonstrukce
Klubu  a  následné  dokončení  náměstí,  rekonstrukce  ulice  Víta  Nejedlého,  dokončení  nástavby  krčku  ZŠ
Sokolovská a následná rekonstrukce střechy staré budovy, modernizace odborných učeben ZŠ Studentská,
započetí revitalizace uličního prostoru Turnovská. V investicích je realizace i menších akcí a prostředky na



14/17

připravenost budoucích akcí k realizaci (projektové přípravy, průzkumy, studie, ...).

Usnesení č. 1) stanovuje objem příjmů, výdajů, financování, rozpočty fondů, usn. č. 2) stanovuje kompetence
jednotlivých příkazců operací, usn. č. 3) stanovuje limity mzdových prostředků, usn. č. 4) schvaluje jmenovitě
příspěvky  příspěvkovým organizacím,  usn.  č.  5)  stanovuje  převody  do  fondů,  usn.  č.  6)  stavuje  objemy
finančních prostředků určených na dotace v rámci dotačních programů.

Usnesení č. 7) je doporučení zastupitelstvu, aby stanovilo radě města kompetence k provedení závěrečného
rozpočtového opatření za rok 2024 v omezeném rozsahu, bude-li to potřeba (navyšování příjmů, příjmů a
výdajů v závislosti na přiznání dotací a přesuny mezi paragrafy u běžných a investičních výdajů) – tedy jen v
takových případech, kdy se nemění saldo rozpočtu. Důvodem je skutečnost, že je obvykle potřeba udělat
rozpočtové  opatření  ještě  za  starý  rok  v  případě  přiznaných  dotací  či  přesunu  mezi  paragrafy  a  první
zastupitelstvo bývá obvykle po termínu pro zaslání výkazů o plnění rozpočtu.

Přílohy:
Příloha č. 1: Návrh rozpočtu na rok 2025.pdf

Diskuze: Ing. Plíhal, Ing. Veselý (viz záznam: 1:28:35 - 1:39:26)

usnesení č. 135/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje  

a) rozpočet města na rok 2025 dle přiložených tabulek č. 1 - 6 materiálu Návrh rozpočtu na rok 2025 takto:
     čisté příjmy rozpočtu …………….……  310.596.000 Kč
     čisté výdaje rozpočtu …………….……  356.202.000 Kč (z toho investiční 107.380.000 Kč)
     saldo rozpočtu – schodek ………….. – 45.606.000 Kč
     financování (ze zdrojů min. let) …....  45.606.000 Kč

b) závazné ukazatele rozpočtu na rok 2025 dle tabulky č. 7 materiálu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 136/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje , že ve výdajové stránce rozpočtu na rok 2025 dle rozpisu rozpočtu dle tabulky
č. 2 nesmí být jednotlivými příkazci operací překročen jim stanovený objem provozních výdajů dle jednotlivých
paragrafů (v rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů, kromě mzdových, povoluje) a dle
rozpisu rozpočtu dle tab. 3 u investičních výdajů dle jednotlivých paragrafů a jmenovitých akcí (zakázek)
schváleného rozpočtu roku 2025.

Z. vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO



15/17

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 137/2024 - vymezuje

Zastupitelstvo města vymezuje na rok 2025 limity mzdových prostředků (bez ostatních osobních výdajů, soc. a
zdr.  pojíštění)  pro  organizační  složky  města,  skupiny  zaměstnanců,  městskou  policii  a  městský  úřad
následovně:

Městský úřad Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 41.580.000 Kč
Městská policie Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 6.900.000 Kč
Městská knihovna Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 1.925.000 Kč
Městské muzeum Mnichovo Hradiště – limit mzdových prostředků 2.035.000 Kč
Pracovní četa - limit mzdových prostředků 1.210.000 Kč

Pro zaměstnance z úřadu práce na veřejně prospěšné nebo obdobné práce a pracovníky v projektu MAP IV
(hrazeno v převážné míře z dotace) se limit mzdových prostředků nestanovuje.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 138/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo  města  schvaluje  v  roce  2025  poskytnutí  následujících  provozních  příspěvků  příspěvkovým
organizacím města:

Základní škola Mn. Hradiště, Studentská 895 – příspěvek na provoz 6.718.000 Kč,
Základní škola Mn. Hradiště, Sokolovská 254 – příspěvek na provoz 8.445.000 Kč,
Mateřská škola města Mn. Hradiště, Mírová 683 – příspěvek na provoz 4.824.000 Kč,
Školní jídelna Mn. Hradiště, Studentská 895 – příspěvek na provoz 3.200.000 Kč.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 139/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje v roce 2025 převod finančních prostředků z rozpočtu do fondu pro poskytování
dotací – Dotační program – ve výši 4.200.000 Kč.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO



16/17

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 140/2024 - s c h v a l u j e

Zastupitelstvo města schvaluje v roce 2025 objem finančních prostředků určených k poskytování dotací:

v rámci fondu "Dotační program" ve výši 4.200.000 Kč,
v  rámci  „Programu  pro  poskytování  dotací  z  rozpočtu  města  Mnichovo  Hradiště  na  obnovu
nepamátkových objektů nacházejících se na území městské památkové zóny Mnichovo Hradiště" ve výši
300.000 Kč,
ostatní individuální dotace (pečovatelská služba, prevence pat. jevů, programy pro děti a rodiny s dětmi
apod.) do výše schváleného rozpočtu příslušného paragrafu.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

usnesení č. 141/2024 - p o v ě ř u j e

Zastupitelstvo města pověřuje radu města provedením posledního rozpočtového opatření za rok 2024 (bude-li
to potřeba) v následujícím rozsahu:

snížení nebo zvýšení příjmů v případě dotací (obdržení mimořádné dotace nebo nepřijetí plánované
dotace),
navýšení příjmů i výdajů v případě přiznání dotací tak, že saldo rozpočtu se nezmění,
snížení nebo zvýšení běžných a investičních výdajů (včetně rozpočtů fondů) tak, že saldo rozpočtu se
nezmění.

Z: vedoucí FO
T: ihned

Usnesení bylo: PŘIJATO

Hlasování: Pro: 18 (M. Bígl, J. Bína, P. Břicháček, V. Čermák, J. Čížek, L. Dutková, L. Dvořáček, O. Knobloch,
O. Lochman, K. Maděra, J. Mareš, T. Nohýnková, F. Ouředník, J. Plíhal, S. Razáková, E. Řezáčová, L.
Sosnovcová, V. Šeflová), Proti: 0, Zdrželo se: 0
Během jednání nikdo nepřišel/neodešel.

15 - Různé - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Bod pro operativní projednávání aktuálních záležitostí, které nemohly být připraveny v řádném termínu. 

Diskuze: Ing. Maděra - dotaz ohledně závory za kamenným mostem a rybáři tam nemohou zajet autem. Ing
Mareš, Ing. Břicháček, Ing. Plíhal- (viz záznam: 1:39:53 - 1:40:58)
Knobloch - dotaz ohledně harmonogramu domu ve Studentské ulici. Ing. Mareš (viz záznam:1:41:00 - 1:42:01
Mgr. Nohýnková - dotaz ohledně původně VGP prostoru a nyní je to GLP - proběhne veřejné projednání? Ing.
Plíhal, Ing. Mareš, Ing. Břicháček, Knobloch (viz záznam: 1:42:06 -1:51:39)



17/17

Ing. Plíhal informoval, že další zastupitelstvo bude 17.02.2025

16 - Interpelace občanů - předkládá: Ing. Jiří Plíhal

Důvodová zpráva:

Podle jednacího řádu ZaMě musí být nejpozději v 19:00 hod. umožněno občanům města vystoupit na jednání
ZaMě (interpelace).

Diskuze: Nebyly.

 
Ing. Jiří Plíhal
starosta
 

Ing. Jan Mareš
místostarosta

 
Mgr. Jiří Bína
ověřovatel
 

Mgr. Soňa Razáková
ověřovatel

 
 

Seznam všech příloh (č. bodu/č. přílohy):
1/1 - Program 20241216.pdf
4/1 - Z rady.pdf
6/1 - situace areál hřbitovní a smuteční síň.pdf
8/1 - Graf vývoje nákladů a příjmů OH MH.pdf
8/2 - ozv-poplatek-odpady-2025.pdf
10/1 - Pravidla_pro_udelovani_Ceny_mesta.pdf
12/1 - Veřejnoprávní smlouva_Klub MH 2025.pdf
12/2 - žádost o dotaci 2025.pdf
13/1 - 6. RO 2024 final.pdf
14/1 - Návrh rozpočtu na rok 2025.pdf

Jednání bylo ukončeno v 19:00 hodin.
Zápis byl vyhotoven 30. prosince 2024.


